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VPRAŠANJE ZA USTNI ODGOVOR Z RAZPRAVO O-0058/05
v skladu s členom 108 Poslovnika
predložitev Glyn Ford, Caroline Lucas, Vittorio Agnoletto, Harlem Désir, Daniel Cohn-Bendit, 
Monica Frassoni, Luisa Morgantini, Pierre Jonckheer, Frithjof Schmidt, Claude Turmes, Joost 
Lagendijk, Hiltrud Breyer, Rebecca Harms, Marie-Hélène Aubert, Evelin Lichtenberger, Sepp 
Kusstatscher, Raül Romeva i Rueda, Roberto Musacchio, Kyriacos Triantaphyllides, Giusto Catania, 
Jacky Henin, Tobias Pflüger, Daniel Stroz, Erik Meijer, André Brie, Gabriele Zimmer, Umberto 
Guidoni, Helmuth Markov, Bairbre de Brún, Sylvia-Yvonne Kaufmann, Vladimír Remek, Mary 
McDonald, Helga Trüpel, David Hammerstein Mintz, Carl Schlyter, Johannes Voggenhuber, Alain 
Lipietz, Angelika Beer, Jean Lambert in Elisabeth Schroedter
za Komisijo

Zadeva:Stališče Komisije o uvedbi davka na devizne transakcije (Tobinovega davka)

V Franciji in Belgiji je bil sprejet davek na devizne transakcije (Tobinov davek), ki ga trenutno 
preučujejo tudi v Italiji.  Ali bo Komisija v upoštevanju vse širšega soglasja parlamentov, vlad in 
civilne družbe glede možnih koristi mednarodnih davkov, kot je Tobinov davek, pojasnila svoje 
stališče glede tega vprašanja? Ali se bo Komisija posebej odzvala na predlog o mednarodni 
obdavčitvi, ki ga je predsednik Chirac podal ob priliki Svetovnega gospodarskega foruma v Davosu 
na začetku letošnjega leta?

Ali namerava Komisija podpreti zakonodajne pobude v Franciji in Belgiji o uvedbi Tobinovega 
davka, ko bo tak davek določen v vseh državah EU, s pozivanjem vseh evropskih držav članic, da 
sprejmejo podobno nacionalno zakonodajo? 

Ali Komisija gleda na takšno takso kot na sredstvo za ustvarjanje dohodka, ki bi ga lahko družbeno 
koristno investirali v okolje, izobraževanje in razvoj povsod po svetu in kot na pomemben prispevek k 
doseganju razvojnih ciljev tisočletja? Ali meni, da je lahko takšen davek sredstvo za zmanjševanje 
špekulacij na deviznih trgih  in za stabilizacijo finančnih trgov? Bo Komisija v zvezi s tem sprejela 
konkretne ukrepe?
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